
 
 
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

                                                                                   2022 

 

Nr. 

Ren

dor  

Data e 

kërkesës 

Objekti i 

kërkesës 

 

 

Data e 

përgjigj

es 

Përgjigje 

 
Mënyra e 

përfundimi

t të 

kërkesës 

Tarifa 

 

 

1. 12.05.2022 Kerkese per 

informacion 

lidhur me numrin 

e testimeve te 

produkteve 

ushqimore me 

origjine shtazore 

dhe jo shtazore 5 

viteve te fundit 

dhe cilat jane 

semundjet me te 

shpeshta 

epizootike, 

agjenteve zonotik 

dhe zbulimin e 

kontaminanteve 

qe vijne nga 

ushqimet ne 

Shqiperi. 

18.05.2022 ISUV eshte institucion i 
rendesise se vecante si dhe 
institucion varesie I 
Ministrise se Bujqesise dhe 
Zhvillimit Rural. Te dhenat 
e kerkuara nga ana juaj 
klasifikohen si te dhena 
sesnsitive dhe si te tilla ne 
si institucion i raortojme 
ato vetem prane Ministrise 
se Bujqesise dhe Zhvillimit 
Rural. 

E Perfunduar 0 

2. 17.05.2022 Kerkes per 

informacion 

lidhur me 

importin e mishit 

te grire nga Kina. 

18.05.2022 Lidhur me kerkesen per 
informacion per importin e 
mishit te grire nga Kina, 
ISUV nuk eshte autoriteti 
kompetent dhe nuk e 
operon kete aktivitet. 

E perfunduar 0 

3. 18.05.2022 Pershkrimi i 

detajuar i 

20.05.2022 ISUV eshte institucion i 

rendesise se vecante si 

E perfunduar 0 



informacionit 

te kerkuar 

Per arsye 

studimore 

kerkoj  

bazuar ne 

mbikeqyrjen e 

sigurise 

ushqimore ne 

Shqiperi per 

vitin 2021, 

cilat rezultojne 

produktet qe 

perbejne 

rrezik ose nuk 

kane 

permbushur 

standartet e 

duhura ne 

treg? 

Nga analizimi, 

kontrollimi 

dhe 

monitorimi i 

produkteve  sh

tazore (ne 

vend dhe te 

importuara) 

cilat jane 

rezulatet per 

perdorimin e 

sasise se 

hormoneve 

dhe sigurise se 

tyre ndaj 

konsumatorit? 
 

dhe institucion varesie I 

Ministrise se Bujqesise 

dhe Zhvillimit Rural. Te 

dhenat e kerkuara nga 

ana juaj klasifikohen si te 

dhena sesnsitive dhe si te 

tilla ne si institucion i 

raortojme ato vetem 

prane Ministrise se 

Bujqesise dhe Zhvillimit 

Rural. 

Per informacione te 

metejshme mund ti 

drejtoheni MBZHR-se 

pasi ne se institucion nuk 

e kemi tagrin ne dhenjen 

e ketij informacioni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. 07.06.2022 Nga 

Kompania 

Eurofish 

Sh.p.k. 

Kerkese per 

marrje mostre 

te peshkut  

”acuge e 

kriposur” dhe 

kryerje 

10.06.2022 Instituti I Sigurise 

Ushqimore dhe 

Veterinarise nuk e ka ne 

kompetencen e tij 

marrjen e mostrave. 

Lista e analizave qe 

kryhen ne matricen 

”acuge e kriposur” eshte 

si me poshte vijon: 

Histamine, Lageshti, 

E perfunduar 0 



analizave te 

dy partive 

mall. 

Gjithashtu 

kerkohet lista  

e analizave qe 

kryhen mbi 

ate produkt. 

Kripe, Salmonella spp. , 

Listeria monocitogenes , 

Escherichia coli, 

Stafilokoke, Metale te 

renda (Pb, Cd, Hg) . 

5. 07.09.2022 Kerkese per 

analizimin e 

pijeve freskuese 

qe prodhojme 

sipas nje 

kerkese qe na 

ka ardhe nga 

AKU per 

analizimin e 

produkteve ne 

laboratore te 

njojtur per ta 

per te 

mundesuar me 

pas certifikaten 

e eksportit  te 

tyre.  Cfare 

parametrash 

analizoni ne 

laboratorin tuaj 

per pije 

freskuese? 

 

09.09.2022 Kthim pergjigje: 

Parametrat qe analizohen 

prane laboratoreve tane per 

pijet freskuese :  

  

1 - Lendë e thatë të 

tretshme refraktometrike -

  100 leke  

2 - Aciditeti i pergjithshëm 

si acid acetik - 150 leke  

3 - pH  - 150 leke 

4 - Sheqeri i pergjithshëm  - 

900 lek 

5 - Sheqeri invert -700 leke 

6 - Gazi karbonik (për pijet 

e gazuara) - 330 leke 

7 - Hiri i pergjithshëm  - 

500 leke 

 

E perfunduar 0 

6. 09.09.2022 Kerkese per  

informacion per 

sa i perket 

kohegjatjes se 

analizimit qe 

nga momenti i 

dorezimit te 

mostres, sa 

kohe nevojitet 

per marrjen e 

pergjigjes me 

rezultatet? 

 

12.09.2022 Kthim pergjigje: 

Brenda 5 diteve qe nga 
momenti i marjes se 
mostres del pergjigjja e 
raport-proves. 

E perfunduar 0 

7. 26.9.2022 Kerkese per 
analize te 
mjaltin qe kam 
blere tek 
privati. Si mund 

26.09.2022 Ne si institucion veprojme 
ne baze te plan-veprime te 
Ministrise se Bujqesise dhe 
Zhvillimit Rural dhe nuk 
ofrojme sherbim 

E perfunduar  



ti bej tek ju? autokontrolli 
momentalisht. 

8. 26.09.2022 Ju lutem jemi te 
interesuar te 
dergojme 
kampionature 
te produkteve 
tona te 
importuara, 
kryesisht pije 
alkolike, Birre 
per te perfituar 
Health 
Certificate per 
Eksport ne 
destinacione te 
Ballkanit dhe jo 
vetem. 

26.09.2022 Informojme qe duhet te 
paraqiteni prane 
institucionit tone (ISUV) 
bashke me kontraten qe 
eshte lidhur me furnizuesin 
per te mare sherbim per 
kerkesen tuaj. 

E perfunduar 0 

9. 16.09.2022 Kerkese per 

informacion  m

bi  

kerkesen e nje 

kompania te 

huaj qe don te 

testoje analizat 

e gruri etc  ne 

perputhje me sa 

vijon: 

A ka ne 

SHQIPERI 

ndonje 

laborator te 

miratuar gafta 

qe mund ta 

perdorim per 

analiza pasi te 

kemi kryer 

shkarkimin e 

grurit ? 

 

19.09.2022 Ne si ISUV ne 

Laboratorin e 

Dritherave  kryejme 

analizat fiziko-kimike per 

Grurin ne perputhje me 

listen e sherbimit te cilen 

mund ta gjeni ne adresen 

e 

Institutit www.isuv.gov.a

l  ne rubriken Sherbime . 

E perfunduar 0 

10. 17.01.2022 Kerkese per 

punesim! 

17.01.2022 Ju informojme se ne jemi 
pjese e administrates 
publike dhe shpallje e 
pozicioneve te lira te 
ISUV behen ne website-
in www.dap.gov.al ku ju 
mund te regjistroheni 
dhe te aplikoni per 

E perfunduar 0 

http://www.isuv.gov.al/
http://www.isuv.gov.al/
http://www.dap.gov.al/


pozicionet e lira te ISUV. 
11.       

12.       

13.       

14.       

15.       

  

 

 

Instituti i Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise  nuk ka kërkesa për informacion për periudhën 

Janar- Prill 2022. 


